
Российская Федерация
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

0ТС /# t J\o

О принятии мер по улучшению качества питания в ДОО

В целях выполнения требований пп. 15.3,15.5 СанПиН 2.4.1.3049-13 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации режима работы дошкольных образовательных организаций», во 
исполнение приказа Комитета по образованию от 16.05.2019 № 250 «Об 
утверждении «дорожной карты» по улучшению питания в дошкольных 
образовательных организациях на 2019 год», обеспечения единых 
требований к качеству питания в дошкольных образовательных 
организациях

п р и к а з ы в а ю :

1. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных организаций 
использовать с 02.09.2019 для организации питания детей дошкольного 
возраста примерное меню для всех возрастных групп, рассчитанное не менее 
чем на две недели согласно приложению 1.
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
2.1. Издать приказы в образовательных организациях об утверждении 
данного меню.
2.2. Ознакомить работников пищеблока с технологическими картами блюд и 
кулинарных изделий в соответствии с данным меню.
2.3.Организовать работу контрактных управляющих по организации 
поставки продуктов питания в соответствии с данным меню.
3. Утвердить с 02.09.2019 единую форму меню-требования на выдачу 
продуктов питания в дошкольных образовательных организациях согласно 
приложению 2.
3.1. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
3.1.1. Издать приказы в образовательных организациях об утверждении 
формы меню - требования на выдачу продуктов питания.
3.1.2. Назначить ответственных лиц по составлению ежедневного меню- 
требования на выдачу продуктов питания в дошкольной организации.



3.1.3. Ежедневно представлять меню-требования на выдачу продуктов 
питания в бумажном виде с подписью и печатью руководителя в 
централизованную бухгалтерию Савиновой Л.Б., главному бухгалтеру. 
Зацентрализованной бухгалтерии обеспечить ведение учета по 
расходованию продуктов для организации питания детей в дошкольной 
организации в соответствии с нормами СанПиН 2.4.1.3049-13.
4. Установить время уплотненного полдника по следующему графику:

• 15-45 -для групп раннего возраста (с 1г.6 мес. до 3 лет);
• 15-50 -для групп младшего возраста (с 3 до 4 лет);
• 15-55 -для групп среднего возраста (с 4 до 5 лет);
• 16-00 -для групп старшего и подготовительного возраста (5-7 лет).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Рыбакову 
О.В., начальника дошкольного отдела.

Руководитель 

Комитета по образованию Ю. А. Миллер

Рыбакова О.В. 
Р-11(19)


